dictorumque imitatio, non sine reprehensione. Latine dicitur *figuratio*, vel *expressio* (Causinus, 393.2). **Перевод:** Этопия (нравственное измышление) — фигура, отличающаяся от просопопеи тем, что при последней измышляются лица, которые нигде не существуют, а тут к определенным лицам подбираются подходящие слова, чтобы показать или их бесчестие, или их добродетель. Например, в речи «За Квинкция»: «Что говорит на это Секст Невий? Он попросту высмеивает нашу глупость, в то время как мы ждем от него поведения порядочного человека. Я помню, говорит он, и как я родился, и как меня воспитали. Есть старая половица: шуту гораздо легче стать богачом, чем главой семьи...» и т. д. Этопия — это подражание чужим чувствам и словам, не лишенное порицания. По-латыни это называется *figuratio* или *expressio*.

2.1.2. *Prosopopeia*. Hoc fit, cum personas in rebus constituimus, quae sine personis sunt; aut eorum hominum, qui fuerunt, tanquam viuorum et praesentium actionem ac sermonem deformamus. Ἀρετὴ προσωποποιούωντος ἐστὶ τὴρῆσαι τὸ βούλημα, καὶ τὸ ἦθος προσωποποιουμένου. Orig<enes> contra Cels<um> I<iber> 7. p<agina> 366. id est huiusmodi. Nam cum crudelitatis mater est auaritia, tum pater furor: ea huic facinori coniuncta, parit odium, inde item nascitur exitium. Hoc genere vsi sunt poetae, qui fabulas scripserunt in prologis: nam humana figura prodixerunt personas, quae in veritate artis et voluntatis sunt, non personae. Alterum genus est, ita vt fecit Hyperides, cum de adolescente impudico diceret: Quid si tandem, Iudices, apud ipsam naturam, hanc causam agerem? (atqui ita diuisit muliebrem virilemque personam, vt suum cuique opus atque officium distribueret:) ei ego hunc ostenderem, muliebri ritu esse suo corpore abusum? nonne vehementissime admiraretur, si quisquam non gratissimum munus arbitraretur, virum se natum: sed deprauato naturae beneficio in mulierem conuertere se properasset? Item Charisij: Existimate, quaeso, Remp<ublicam> hic adesse, et pro vestra libertate supplicem vobis accedere: simul et liberos vestros et matresfamilias amplexam tenere: parentes vestros aetate confectos ad se applicare: redigere vos in memoriam, qualem se a maioribus acceperitis: obsecrare pro sacris ac delubris Deorum immortalium, pro parentum monumentis, pro vobis ipsis et salute vestra. Haec si praesens agit, vt dixi, respubl<ica> quid animi estis habituri? quaeso. *Prosopopeia* est personae confictio. Haec figura plurimum in se continet dignitatis, cum rempubl<icam> ipsam loquentem inducimus, aut defunctos aliquos quasi excitamus ab inferis, et in conspectu iudicis collocantes, oratione hos circundamus. Talis est illa pro Coelio, Appij caeci persona inducta contra Clodiam, ita dicens. Mulier, quid tibi cum Caelio? quid cum homine adolescentulo? quid cum alieno? Saepe